
_SmIouvaˇo provedení stavby 
C. 17/24/0011 

uzavřená vsouladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů 

mezi smluvními stranami 

Statutární město Liberec 
sıdlo : Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené : lng. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech technických : lng. Filip Poříz 
bankovní Spojení: 2 

: 00262978 
D C : CZ00262978 

(dale jen „objednateľý 

M SILNICE a.s. 
Sıdlo : Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, doručovací adresa: 

M - SILNICE a.S., oblastní Závod SEVER, Hradecká 415, 506 O1 Jičín 
t 

' 
I 

Jiˇ' Alb h ˇ d' 
l 

'h ˇ zas oupeny : ng. rim rec tem, re ıtelem ob astnı O závodu SEVER spolecnosti 
M - SILNICE a.S., na základě písemného pověření představenstvem 

ve věcech technických : Jakubem Ko eck'm vedoucím střediska Liberec 

DIČ z CZ42196868 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 430 
(dale jen ,,Zhotovitel“) 

takto: 

Úvodní ustanovení 
Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou V souladu 
správní skutečností vdobë uzavření smlouvy. Smluvní strany se Zavazují, že změny 
dotčených údajù písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, jedině že O to požádá jedna ze smluvních stran. 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení kveřejné zakázce 
S názvem „Obnova části ulice Slezská“ (dále jen ,,veřejná zakázka“), ve které byla nabídka 
zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvhodnější. 
Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady kveřejné zakázce, 
s rozsahem a povahou předmětu plnění této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
předmětu plnění této Smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cerìu uvedenou v této 
smlouvě. 

článek I. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže 
specifikované stavební dílo a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli níže sjednanou cenu 
za dílo. 

Článekll.



2/7                                        

Specifikace díla  
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést stavební dílo, jehož specifikace a rozsah jsou dány níže 
uvedenými podklady (dále také jako „stavba“ nebo „dílo“). 

2. Rozsah díla je určen zadávací dokumentací k veřejné zakázce, projektovou dokumentací a 
nabídkou zhotovitele s oceněným výkazem výměr (dále jen „soupis prací“), který je přílohou 
a nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Součástí díla jsou veškeré práce a dodávky, činnosti a úkony nutné k řádnému a včasnému 
provedení díla a jeho užívání tak, jak je popsáno ve výchozích podkladech a podkladech pro 
zpracování nabídky v rámci této veřejné zakázky. 

 

Článek III. 
Kontrola provádění díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje umožnit provedení kontroly provádění díla objednateli, popř. dalším 
oprávněným osobám, a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou součinnost. 

2. Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, může 
objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem.  

3. Objednatel zajistí na stavbě výkon technického dozoru stavebníka (dále jen „TDS“), který 
stanoví zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací a podrobnosti organizace 
kontrolních dnů. Zhotovitel je povinen poskytnout TDS veškerou potřebnou součinnost. 
Kontrolní dny budou svolávány TDS podle dohody s objednatelem.  

4. Zhotovitel je povinen u všech částí stavby, které budou dalším postupem zakryty, zajistit 
odsouhlasení a kontrolu TDS. O provedení kontroly těchto částí stavby se provede záznam 
ve stavebním deníku.  

 
Článek IV. 
Čas plnění 

 

1. Uzavření smlouvy na realizaci díla: po nabytí účinnosti této smlouvy. 
2. Termín pro zajištění přípravné fáze stavby (vyřízení potřebných povolení nutných pro 

zahájení stavby): nejpozději do 60 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

Termín splnění přípravné fáze stavby oznámí zhotovitel objednateli e-mailem na adresu 
kontaktních osob.  

3. Termín pro předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 kalendářních dnů od zajištění 

přípravné fáze stavby (dle čl. IV., bodu 2). 

4. Termín pro zahájení stavebních prací: nejpozději do 5 kalendářních dnů od předání a 

převzetí staveniště. 
5. Termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí stavby: nejpozději do                              

20 kalendářních dnů od předání staveniště. 
6. Termín pro předání dokladů dokládajících provedení stavebních prací v souladu s platnou 

legislativou včetně řádného uvedení stavby do provozu: nejpozději do 60 kalendářních dnů 

od dokončení stavebních prací (dle čl. IV, bodu 5). 
7. Zhotovitel je oprávněn předat dílo kdykoli během dohodnuté lhůty, je však povinen alespoň 2 

pracovní dny dopředu vyzvat objednatele k převzetí díla s výjimkou, že čas předání díla 
připadne na poslední den lhůty. 

8. Změna výše uvedených termínů je možná pouze na základě změny této smlouvy s výjimkou 
vyšší moci a přerušení provádění díla na základě pokynu objednatele.  

9. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních 
stranách ani těmito stranami ovlivnitelné, které svou povahou brání smluvním stranám plnit 
jejich závazky. Za případ vyšší moci se považuje např. válka, mobilizace, vzpoura, povstání, 
sabotáž, výbuch, požár, pád letadla, přírodní katastrofy (záplavy, zemětřesení apod.), úkon 
vlády, ČNB nebo jiného orgánu či instituce, ať již má jakoukoliv formu, pokud bude splňovat 
vpředu uvedenou definici vyšší moci. Za případ vyšší moci se rovněž považuje změna nebo 
zrušení obecně závazných předpisů, platných v době uzavírání smlouvy, v důsledku kterých 
by došlo k takové změně poměrů oproti těm, za jakých byla smlouva uzavírána, že by nebylo 
možné spravedlivě požadovat, aby smlouva byla plněna.  

10. Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla na základě písemného pokynu objednatele, 
který mu objednatel předá. Pro takový pokyn postačuje rovněž zápis do stavebního deníku. 
Jestliže dílo nelze provést bez přerušení vzhledem k technologickému postupu nebo potřebě 

file:///C:/Users/ruzickova.kristyna/AppData/Local/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/Documents%20and%20Settings/document-view.seam%3fdocumentId=nnptembqhfpwy6bomruwy3y


3/7                                        

součinnosti při jeho provádění s ostatními účastníky výstavby, je zhotovitel povinen 
provádění díla těmto podmínkám přizpůsobit a dbát přitom pokynů objednatele, aniž by došlo 
ke změně sjednaného času plnění nebo ceny díla. 

 
Článek V. 

Předání a převzetí díla 
 

1. Předání a převzetí řádně dokončeného díla bude uskutečněno na základě předávacího 
protokolu, potvrzeného objednatelem, zhotovitelem a TDS. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo se 
považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které zhotovitel předá objednateli 
v dohodnutém času, na dohodnutém místě a bez vad.   

3. O předání díla se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 
- označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ, 
- označení osoby objednatele včetně uvedení sídla a IČ, 
- označení této smlouvy  
- rozsah a předmět plnění,  
- čas a místo předání díla,  
- jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  
- oznámení objednatele dle odst. 5. 

4. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli prohlídku dokončeného díla. Lhůta pro předání a 

převzetí díla činí 5 kalendářních dnů. 

5. Objednatel provede prohlídku díla ve spolupráci s TDS na základě výzvy zhotovitele. Pokud 
objednatel zjistí, že předané dílo trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze dílo užívat k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, oznámí 
zhotoviteli, že dílo akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že objednatel dílo 
převzal. Nelze-li dle názoru objednatele dílo pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo odmítá. 
V takovém případě se má za to, že objednatel dílo nepřevzal. 

6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla také tehdy, když zhotovitel nevyzve 
objednatele k převzetí díla včas dle článku IV. této smlouvy.  

7. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a právo, 
které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje.  

8. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku IX. této 
smlouvy.  

9. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 
10. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s dílem všechny doklady nebo jiné dokumenty, které 

objednatel potřebuje k užívání díla v souladu s účelem vyplývajícím z této smlouvy, popř. 
k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, nebo které požadují právní předpisy. Při předání a 
převzetí díla předá zhotovitel objednateli originál stavebního deníku, záznamy o kontrolách 
díla, včetně jeho zakrytých částí, provozní řády a návody k obsluze technických nebo jiných 
zařízení nebo přístrojů, pokud jsou součástí díla, doklady prokazující způsob, jakým naložil 
s jednotlivými druhy stavebního odpadu, doklady, jejichž předání je součástí závazku 
zhotovitele provést dílo. Jestliže tyto doklady zhotovitel objednateli nepředá, je objednatel 
oprávněn odmítnout převzetí díla, nedohodnou-li se strany jinak. 

 
Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 
potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce, se 
schválenými projektovými dokumentacemi, s podmínkami pravomocných územních 
rozhodnutí, stavebních povolení, nebo ohlášení staveb a s požadavky veřejnoprávních 
orgánů, a je povinen zajistit, aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve 
smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si 
smluvní strany tímto sjednávají.   

2. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by 
mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla. 



4/7                                        

3. Dílo může zhotovitel provést prostřednictvím subdodavatelů, odpovídá však, jako by plnil 
sám.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že TDS nesmí provádět sám ani osoba s ním propojená.  
5. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník. V průběhu pracovní doby 

musí být trvale dostupný na staveništi. Do stavebního deníku budou zapisovány všechny 
skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich 
jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektové dokumentace pro provádění 
stavby, o provedených zkouškách a další údaje potřebné k posouzení prací objednatelem.  

6. V případě, že dojde k přerušení prací na prováděném dílu, zavazuje se zhotovitel 
adekvátním způsobem dle stavu rozestavěnosti zabezpečit již provedenou část díla tak, aby 
nedošlo ke škodě na této části díla. 

7. Zhotovitel je povinen provést všechna opatření pro snížení vzniku škod a zejména je povinen 
odpovídajícím způsobem zabezpečit místo stavby a znemožnit přístup na staveniště 
neoprávněným osobám. 

8. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost za účelem řádného 
provedení díla. 

9. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty 
(včetně poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu 
realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody 
způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn. že v 
případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, 
inženýrských sítí) nebo poškození zdraví osob, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

10. Zhotovitel je povinen mít sjednané pojištění odpovědnosti a stavebně montážní pojištění, a to 
nejméně ve výši celkové ceny díla včetně DPH. Zhotovitel se zavazuje udržovat uvedená 
pojištění platná po celou dobu realizace díla, na žádost objednatele je zhotovitel povinen 
předložit doklad o existenci pojištění ve lhůtě stanovené objednatelem. 
Nesplňuje-li zhotovitel povinnosti uvedené v tomto bodě, respektive ukáží-li se jeho 
prohlášení kdykoliv po dobu platnosti a účinnosti smlouvy jako nepravdivá, či neúplná, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % ze sjednané ceny díla (včetně DPH) 
uvedené v čl. VIII. odst. 1. této smlouvy. Případné uhrazení této smluvní pokuty objednateli 
nezbavuje zhotovitele povinnosti mít uzavřenou výše uvedenou pojistnou smlouvu na výše 
uvedená rizika. 

 
Článek VII. 

Staveniště a zařízení staveniště 
 

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli formou zápisu, podepsaného oběma smluvními 
stranami a TDS. 

2. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště, a to v souladu s jeho potřebami, v 
souladu s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky 
objednatele, TDS, případně koordinátora BOZP. Stavba bude probíhat dle podmínek daných 
lokalitou. Zhotovitel zajistí čistotu komunikací v okolí stavby. Při provádění stavby bude 
postupováno dle platných norem, vyhlášek a technických předpisů výrobků. Budou 
dodržovány předepsané pracovní postupy, ČSN a bezpečnostní předpisy. 

3. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 5 

kalendářních dnů po předání a převzetí díla. 

 
 

Článek VIII. 
Cena za dílo a platební podmínky 

 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 
- 3 279 430,88 Kč (slovy: třimilionydvěstěsedmdesátdevěttisícčtyřistatřicet 88/100 korun 
českých) bez DPH, 
- 3 968 111,36 Kč (slovy: třimilionydevětsetšedesátosmtisícjednostojedenáct 36/100 

korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí: 21 %. 
2. Podrobný rozpis ceny tvoří přílohu této smlouvy. 
3. Objednatel neposkytuje zálohy. 
4. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace.  



5/7                                        

5. Platby budou prováděny měsíčně na základě zhotovitelem předloženého soupisu 
provedených prací a tomu odpovídajících dílčích faktur. Faktura musí být vystavena do 15 

kalendářních dnů od vzniku nároku a na finanční plnění 80% (plnění dle přiloženého 

soupisu) a odeslána na adresu objednatele. Zbylých 20% (zádržného) bude vyfakturováno 
až po úplném předání díla (dle čl. IV, bodu 6).   

6. Podkladem pro vystavení faktury bude soupis provedených prací a dodávek potvrzený TDS. 
Soupis provedených prací a dodávek vypracuje zhotovitel v položkovém členění a 
s jednotkovými cenami podle nabídkového rozpočtu. 

7. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od vystavení a musí být 

doručena objednateli.  
8. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

- označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 
- označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 
- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 
- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 
- den uskutečnění plnění, 
- číslo projektu, 
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 
- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

9. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 
náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

10. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 
dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 
znovu ve stejné délce vystavením opravené faktury (daňového dokladu).  

11. Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která 
obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 
bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 
zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 

 

Článek IX. 
Odpovědnost zhotovitele za vady 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 60 měsíců od předání bezvadného 
díla. Záruční doba běží od dne předání a převzetí díla v souladu s článkem V. této smlouvy. 
Záruční doba na dodávky strojů a zařízení, na něž třetí osoba vystavuje záruční list, se 
sjednává v délce poskytnuté třetí osobou. 

2. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání a 
převzetí, nebo kterou objednatel zjistil kdykoli během záruční doby.  

3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 15 kalendářních 
dnů ode dne doručení písemného oznámení objednatele o vadách díla, nebude-li dohodou 
smluvních stran stanovena lhůta jiná. 

4. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla 
uplatňuje. 

5. Bude-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vady o více jak 30 kalendářních dnů, je 

objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou právnickou, nebo fyzickou osobu. 
V takovém případě se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré vzniklé výdaje. 

 
Článek X. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 
 

1. V případě, že zhotovitel nepředá dílo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo včetně DPH za každý, byť jen 
započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou se 
zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo včetně 
DPH za každý, byť jen započatý den prodlení a jednotlivou vadu. 

3. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s úhradou výdajů dle článku IX. odst. 5 této 
smlouvy, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo včetně 



6/7                                        

DPH za každý, byť jen započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemného vyúčtování 

její výše zhotoviteli.  
5. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši 0,05% z fakturované částky za každý, byť jen započatý den prodlení. 
6. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 

zhotovitelem vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, 
která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou 
smluvní pokutu převyšuje. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu, která mu 
vznikne v důsledku jednání zhotovitele, kterým je porušen zákon o veřejných zakázkách.   

 
Článek XI. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 
smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli svoji 
povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti němu 
zahájeno insolvenční řízení. 

3. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, je zhotovitel povinen 
zabezpečit dílo po celou dobu přerušení prací.  

 
Článek XII. 

Nebezpečí škody  
 

1. Zhotovitel nese od okamžiku předání staveniště nebezpečí škody na díle, na věcech 
určených k jeho provedení a na staveništi.  

2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím díla. Jestliže objednatel převzal 
dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele odstraněním všech vad. 
Nebezpečí na staveništi přechází na objednatele po předání a převzetí díla a vyklizení 
staveniště zhotovitelem. 

 
Článek XIII. 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 
 

1. Ve věcech technických je při plnění této smlouvy zástupcem a kontaktní osobou na straně 
objednatele: 
- Ing. Filip Poříz, tel.: 485 243 469, e-mail: poriz.filip@magistrat.liberec.cz 

 

2. Ve věcech technických je při plnění této smlouvy zástupcem a kontaktní osobou na straně 
zhotovitele: 
- Jakub Kopecký, vedoucí střediska Liberec, tel.: 724728166, e-mail: 

jakub.kopecky@msilnice.cz 
 

3. Určení zástupci smluvních stran jednají každý samostatně za smluvní strany ve všech 
věcech souvisejících s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních 
stran a předávací protokol. Určený zástupce objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele 
při provádění díla, je oprávněn oznamovat za objednatele vady díla a činit další oznámení, 
žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.  

4. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 
doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou či elektronickou poštou. 
Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této 
smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně 
oznámily. 

5. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 
anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 
elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 
stejného komunikačního kanálu. 

 
 

Článek XIV. 



-T 

lr` 
'

f 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 
Zhotovitel výslovně souhlasí S tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, která je 
veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména O smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
výši finančního plnění a datum jejího podpisu. 
Smlouva bude V souladu S ustanovením § 147a ZVZ zveřejněna na profilu zadavatele včetně 
všech jejich změn a dodatkü. 
Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

článek xv. 
Závěrečná ustanovení 

Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou 
pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá Z této smlouvy. 
Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy Z ní vyplývající občanský 
zákoník. 
Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatkü, a 
to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Strany souhlasí 
S uveřejněním smlouvy V registru smluv v souladu S podmínkami stanovenými zákonem 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se 
dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného Zákona zajistí objednatel. 
Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady města Liberec č 248/2024 ze dne 12. 
3. 2024 
Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 
- oceněný soupis prací (výkaz výměr) 

Tato smlouva je podepsána vlastnoručně a vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má 
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí ste›‹tem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 
svobodné a vážné vůle. 

Ž 8 -03- 20214 V Liberci dne ................ ._ V Jičíně dne Z B -U3- 2021, 

Za ob`ednatele: Za zhotovitele: 

"\__ //' 

l v 
žedite óhıasfnihø závødu SEVER 

M - SILNICE as.



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 9.1.2024

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 421 96 868
DIČ: CZ42196868

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,00 0,0015,00%

23-004
Liberec - Slezká

M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice

3 279 430,88

Sazba daně Základ daně Výše daně
3 279 430,88 688 680,4821,00%

CZK 3 968 111,36

Strana 1 z 7



REKAPITULACE OBJEKT Ů STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 23-004

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Uchazeč: M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 PardubiceZpracovatel:

Náklady z rozpo čtů

3 968 111,363 279 430,88SO101 Oprava ulice Slezká

3 279 430,88 3 968 111,36

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Liberec - Slezká

09.01.2024

 
 

Strana 2 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 09.01.2024

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 421 96 868
DIČ: CZ42196868

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 279 430,88

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 279 430,88 21,00% 688 680,48

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 968 111,36

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Liberec - Slezká

SO101 - Oprava ulice Slezká

M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice

Strana 3 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 09.01.2024

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 279 430,88

D3 - Rozprostření a nákup ornice, včetně založení trávníku 10 283,40

D4 - Přesun hmot a suti na skládku ve vzdálenosti 15 km 18 916,16

HSV - Práce a dodávky HSV 3 250 231,32

    1 - Zemní práce 734 770,32

    5 - Komunikace pozemní 2 263 435,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 252 026,00

      100 - Jiné práce a dodávky 127 000,00

SO101 - Oprava ulice Slezká

Liberec - Slezká

Strana 4 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 09.01.2024

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 279 430,88

D D3 Rozprostření a nákup ornice, včetně založení trávníku 10 283,40

14 K 181351103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 
500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

m2 29,000 102,00 2 958,00

PP
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

VV plocha
VV 29 29,000

15 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 8,700 392,00 3 410,40
PP zemina pro terénní úpravy - ornice

VV plocha*tloušťka*objemová hmotnost zeminy
VV 29*0.15*2.0 8,700

16 K 181411131
Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v 
rovině a ve svahu do 1:5

m2 29,000 39,00 1 131,00

PP
Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve 
svahu do 1:5

VV plocha
VV 29 29,000

17 M 00572420 osivo směs travní parková okrasná kg 0,928 250,00 232,00
PP osivo směs travní parková okrasná

VV plocha*spotřeba
VV 29*0.032 0,928

18 K 181951111
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 
bez zhutnění strojně

m2 29,000 66,00 1 914,00

PP
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez zhutnění 
strojně

VV plocha
VV 29 29,000

19 K 184853511
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 
m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 strojně

m2 29,000 22,00 638,00

PP
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na 
široko v rovině a svahu do 1:5 strojně

VV plocha
VV 29 29,000

D D4 Přesun hmot a suti na skládku ve vzdálenosti 15 km 18 916,16
33 K 979087212

Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu suti

t 82,544 64,00 5 282,82

PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti

20 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 5,896 195,00 1 149,72

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km 
se složením

21 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 82,544 62,00 5 117,73

PP
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 
1 km

VV celkové množství odpadu (suti)*počet dalších kilometrů
VV 5,896*14 82,544

22 K 997013601
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01

t 5,896 300,00 1 768,80

PP
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 
betonového kód odpadu 17 01 01

VV množství betonového odpadu (žlab)
VV 5,896 5,896

32 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 1 865,696 3,00 5 597,09

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
monolitickým betonovým nebo živičným

D HSV Práce a dodávky HSV 3 250 231,32

D 1 Zemní práce 734 770,32

Liberec - Slezká

SO101 - Oprava ulice Slezká

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

2 K 122251105
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně

m3 898,020 185,00 166 133,70

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3

VV 1508*0,39+1033*0,3 898,020

3 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 898,020 338,00 303 530,76

PP
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

VV 588,120+309,9 898,020
VV Součet 898,020

4 K 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

t 1 670,724 150,00 250 608,60

PP
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód 
odpadu 17 05 04

VV 1508*0,3*1.8+1508*0,09*2.2+1033*0,3*1,8 1 670,724

5 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 852,780 17,00 14 497,26
PP Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky

VV 1508*0,09+1033*0,3+1508*0,27 852,780
VV Součet 852,780

D 5 Komunikace pozemní 2 263 435,00

30 K 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC 
I) tl 150 mm

m2 1 033,000 110,00 113 630,00

PP Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm

6 K 577134211
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 1 550,000 421,00 652 550,00

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu

7 K 573211107
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 
kg/m2

m2 1 550,000 12,00 18 600,00

PP
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 
množství 0,30 kg/m2

8 K 565135111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m

m2 1 550,000 472,00 731 600,00

PP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 
50 mm š do 3 m

9 K 573111112
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
1 kg/m2

m2 1 550,000 29,00 44 950,00

PP
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 
množství 1,00 kg/m2

10 K 564851111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 
mm

m2 1 550,000 228,00 353 400,00

PP
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm
frakce 0/32

11 K 564851111.1
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 
mm

m2 2 583,000 135,00 348 705,00

PP
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm
frakce 32/63

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 252 026,00

31 K 919726231
Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z 
polyesteru podélná/příčná pevnost 600/100 kN/m

m2 1 550,000 55,00 85 250,00

PP
Geotextilie tkaná pro vyztužení, separaci nebo filtraci z polyesteru, 
podélná/příčná pevnost v tahu 600/100 kN/m

27 K 935111111
Osazení příkopového žlabu do štěrkopísku tl 100 mm z 
betonových tvárnic š 500 mm

m 44,000 422,00 18 568,00

PP
Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z kameniva těženého nebo 
štěrkopísku z betonových příkopových tvárnic šířky do 500 mm

28 M 59227054 žlabovka příkopová betonová 500x500x130mm m 44,000 330,00 14 520,00
PP žlabovka příkopová betonová 500x500x130mm

29 K 966008212
Bourání odvodňovacího žlabu z betonových 
příkopových tvárnic š přes 500 do 800 mm

m 44,000 152,00 6 688,00

PP

Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením vybouraného 
materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z betonových příkopových tvárnic nebo desek 
šířky přes 500 do 800 mm

D 100 Jiné práce a dodávky 127 000,00
23 K 3 Vytýčení sítí soub. 1,000 20 000,00 20 000,00

PP Vytýčení sítí

24 K 4 DIO - před a při výstavbě včetně značek soub. 1,000 35 000,00 35 000,00
PP DIO - před a při výstavbě včetně značek

25 K 5 Zařízení staveniště soub. 1,000 17 000,00 17 000,00
PP Zařízení staveniště

26 K 6 Zkoušky na hutnění ks 1,000 55 000,00 55 000,00
PP Zkoušky na hutnění

Strana 6 z 7



SEZNAM FIGUR
Kód:
Stavba:

Datum: 09.01.2024

Kód Popis MJ Výměra

 SO101 Oprava ulice Slezká

F0001
D1N1IIIPII - ACO11 40mm, ACL16 60mm, ACP16 50mm, sp oj. post řik MZK 
170, ŠD 150

m2 0,000

0 0,000

Použití figury:

564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm m2 1 550,000

564851111.1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm m2 2 583,000

565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m m2 1 550,000

577134211
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného 
asfaltu

m2 1 550,000

23-004
Liberec - Slezká

Strana 7 z 7


